
Pag. 1 di 3 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1386 
 

DETERMINAZIONE n. 182 del 11-04-2012 
 

 
OGGETTO: 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Contributo forfetario 

variabile attività di rilevazione – Liquidazione 2° acconto coordinatori e rilevatori. 
 

L’anno Duemila dodici  il giorno undici  del mese di aprile  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO   
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007 e con 
delibera di Giunta comunale n. 35 del 28-03-2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la determina n. 125 del 12-03-2012 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 
36.984,00, rimessa dall’ISTAT, quale anticipo pari al 60% del contributo forfetario variabile spettante 
per le attività di rilevazione; 
VISTE le determinazioni  n. 421 del 09-09-2011 e n. 457 del 21-09-2011 con le quali sono stati 
nominati i coordinatori ed i rilevatori del comune di Ortona, per le attività di rilevazione del 15° 
Censimento generale della popolazione e delle abitazioni;  
DATO ATTO  che il numero degli addetti alle operazioni di rilevazione e coordinamento, così come 
comunicato all’ISTAT, risulta essere di n. 16 rilevatori non dipendenti, n. 5 rilevatori dipendenti e  n. 2 
coordinatori dipendenti; 
RITENUTO di dover provvedere alla erogazione del 2° acconto, dell’intera somma impegnata, pari 
ad  € 36.978,32 (60% del contributo forfetario variabile accreditato dall’ISTAT) relativo a circa il 70% 
delle competenze stabilite e, salvo il saldo ricalcolato in base all’effettivo numero di unità validate 
dall’Istat, al netto degli anticipi già erogati, tenuto conto che gli addetti non dipendenti rendono le loro 
prestazioni professionali a titolo di lavoro autonomo occasionale; 
 

DETERMINA 
 
1. di liquidare a favore degli addetti alle attività di coordinamento e di rilevazione del censimento 
suddetto la somma  di cui agli allegati elenchi  A) e B), per un importo totale di € 36.978,32; 
2. di imputare la somma di cui al punto 1) al capitolo 50400 del bilancio 2012 “Servizi per conto terzi”; 
3. di dare atto che il compenso di cui agli allegati prospetti  A) e B) sono omnicomprensivi di tutti gli 
oneri riflessi. 
 

Il Compilatore 
(r.i.) 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO 

(Dott. Giovanni de Marinis) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12-04-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Comunale di Censimento 



Pag. 2 di 3 

 

 
 
 

ALLEGATO  B) ALLA DETERMINA N.  182  DELL’ 11-04-20 12 
 

 
RILEVATORI – PERSONALE NON DIPENDENTE 

 
 

COGNOME E NOME              DATA DI NASCITA        INDIRIZZO                                 2° ACCONTO 
 
- ALIMONTI Manola               ..omissis…                  – Guardiagrele                                  €  1491,44 
  C.F. : ….omissis…. – IBAN:  …….omissis………… 
- BRATTELLI Sonia               ..omissis…                   – Ortona                                            € 1491,44 
  C.F. : ….omissis…. – IBAN : …….omissis………… 
- COSTANTINI Iris                  ..omissis…                  – Lanciano                                        € 1491,44  
  C.F. : ….omissis…. – IBAN POSTALE: ….omissis……. 
- DE BONIS Paolo                  ..omissis…                   – Ortona                                           € 1491,44 
  C.F. : ….omissis…. – IBAN POSTALE:  ….omissis……  
- DI DEO IURISCI Martina      ..omissis...                   – Ortona                                           €  1491,44 
  C.F. : …..omissis… – IBAN: ……..omissis ……….. 
- DI SCIASCIO Anna Maria    ..omissis…                   – Ortona                                          €  1491,44 
  C.F. : …..omissis… – IBAN: ……..omissis………… 
- DI SCIASCIO Nicola             ..omissis…                   – Ortona                                          €  1491,44 
  C.F. : …..omissis… – IBAN BANCOPOSTA: ….omissis……  
- LAU Marco                            ..omissis…                   – Pescara                                        €  1491,44 
  C.F. : …..omissis… – IBAN: ……..omissis……… 
- LUCIANI Arianna                  ..omissis….                   – Ortona                                         €  1491,44 
  C.F. : …..omissis… – IBAN POSTALE: ….omissis………… 
- MONDA Gianfranca Giovanna ..omissis..                 – Ortona                                         €  1491,44  
  C.F. : …..omissis…. – IBAN:……..omissis……..   
- PETRUCELLI Maria Cristina     ..omissis...                – Ortona                                        €  1491,44 
  C.F. : …...omissis… – IBAN:……..omissis……. 
- ROMAGNOLI Federico        ..omissis…                      – Mozzagrogna                            €   1491,44 
  C.F. : …...omissis… – IBAN:……..omissis……..  
- SANTONI Angela                  ..omissis…                      - Ortona                                        € 1491,44   
  C.F. :……omissis… – IBAN:……..omissis…… 
- SANTONI Lucia                     ..omissis…                     – Ortona                                        € 1491,44 
  C.F. :……omissis… – IBAN:……..omissis……. 
- TRULLO Valentina                ..omissis….                    – Chieti                                          € 1491,44 
  C.F. :……omissis… – IBAN:……..omissis……. 
- VERI Adelio                            ..omissis…                      – Ortona                                       € 1491,44 
  C.F. :……omissis… – IBAN BANCO POSTA:……omissis………. . 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO  
f.to dott. Giovanni de MARINIS 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
 
 

ALLEGATO  A) ALLA DETERMINA N.   182  DELL’11-04-20 12 
 
 

COORDINATORI – PERSONALE DIPENDENTE 
 

 
 
COGNOME E NOME                       2°   ACCONTO  
                                                                   di cui                  AL DIPENDEN TE         ONERI RIFLESSI 
 
SECCIA Nadia                                €    2. 690,29                  €   2.028,88                    €     661,41         
 
DI SCIULLO Michela                      €    2.967, 79                  €   2.238,15                    €     729,64   
 
 
 

RILEVATORI – PERSONALE DIPENDENTE 
 
 

DE IURE Mariella                            €   1.4 91,44                    €  1.122,23                    €     369,21 
 
LIBERATORE Antonina                 €   1.491,44                    €  1.122.23                    €     369,21 
 
PALUDI Maria                                 €   1. 491,44                    €  1.122,23                     €    369,21 
 
RANALLI Franca Simonetta          €   1.491,44                    €  1.198,91                     €    292,53 
 
ROMANO Renato                            €   1.491, 44                    €  1.107,23                     €    384,21 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO  
(dott. Giovanni de MARINIS) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


